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NZ.261.164.2024
W(g rozdzielnika

Dotyczy: Przebudowa ul. Straszewskiego na odcinku od ul. Smolensk do ul. Pitsudskiego
oraz ul. Pitsudskiego na odcinku od ul. Straszewskiego do peronu "Uniwersytet
Jagiellonski" wraz z przebudowg torowiska tramwajowego, sieci trakcyjnej, oswietlenia i
odwodnienia ulicznego oraz przebudowg kolidujgcej infrastruktury technicznej. Znak
sprawy: 5/X11/2024

Zamawiajgcy zgodnie z art. 135 ust 6 ustawy Prawa zamowien publicznych
przekazuje tres¢ pytan wraz z odpowiedziami:

Zestaw 07, 08
Pytanie 1
Sterowanie i ogrzewanie zwrotnic. Dokument STWIOR punkt 5: niezrozumiaty zapis jak
nizej. Prosimy o wyjasnienie.
e System winien kontrolowac wejscia i wyjscia przez dwa niezalezne uktady.

W przypadku sterownikdow nr 1 i 3 nalezy wymieni¢ w nich moduty dedykowane do nowych napedow i

catos¢ dostosowac do wymagac nowego systemu.

Odpowiedz 1
Nalezy dostosowa¢ wyposazenie szaf sterownikow do nowych napeddéw oraz osprzetu.

Pytanie 2

Projekt wykonawczy sterowanie i ogrzewanie zwrotnic pkt 2.3.4. W opisie wymagane jest
spetnienie przez uktad sterowania parametréw SIL3, a zaprojektowany uktad posiada tylko
1 obwdd torowy, co nie pozwala na realizacje takich wymagan. Prosimy o informacje czy
zastosowane urzgdzenia zwrotnicowe majg byc¢ klasy SIL2 co wynika z zaprojektowanych
instalacji (w szczegoélnosci obwodéw torowych) czy SIL3 i projekt wymaga uzupetnienia?

Odpowiedz 2
Zgodnie z pkt 2.3.7 opisu uktad blokady musi spetnia¢ wymagania SIL2.

Pytanie 3
Projekt wykonawczy sterowanie i ogrzewanie zwrotnic pkt 2.3.5. W opisie wymagane sg 2
systemy sterowania (radiowe i podczerwien). W projekcie nie zaznaczono istnienia i
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potozenia odbiornikéw radiowych. Prosimy o informacje czy majg by¢ zabudowane oraz
jesli tak, odpowiednig korekte projektu.

Odpowiedz 3
Nie jest wymagane zabudowanie odbiornikéw radiowych. Sterownik powinien byc¢
kompatybilny z dwoma systemami.

Pytanie 4

Projekt wykonawczy sterowanie i ogrzewanie zwrotnic pkt 2.3.9. W opisie okreslono
wykonanie blokad torowych umieszczonych za napedem zwrotnicy o dlugosci 7m. Nie
zostaty one zaznaczone na rysunkach i schematach potgczen. Prosimy o informacje czy
majg by¢ wykonane i jesli tak, odpowiednig korekte projektu.

Odpowiedz 4
Nie wymaga sie wykonania obwoddéw torowych za napedem zwrotnicy.

Pytanie 5

Projekt wykonawczy sterowanie i ogrzewanie zwrotnic pkt 2.3.21. W opisie jest wymaganie
aby urzadzenia zwrotnicowe umozliwiaty przejazd przez strefe blokady, sterowania i
zwrotnice w petnym zakresie predkosci tramwaju. Prosimy o okres$lenie jaki zakres
predkosci jest to brany pod uwage (0-70km/h)?

Odpowiedz 5

Predkos¢ przejazdu przez wezet tramwajowy determinujg przyjete rozwigzania rozjazdowe
(np. konkretny producent, krzyzownice ptytkorowkowe). Co do zasady nalezy
maksymalizowac predkos¢ przejazdu tramwajow w kierunku zasadniczym z
uwzglednieniem zatozonych dopuszczalnych predkosci dla ulic Pitsudskiego i
Straszewskiego. Predko$¢ przejazdu tramwajow w kierunku zwrotnym nie powinna by¢
mniejsza niz 15 km/h.

Pytanie 6

Projekt wykonawczy sterowanie i ogrzewanie zwrotnic pkt 2.3.26. W opisie wymagane jest
podwodjne ogrzewanie zwrotnicy najazdowej — jak nalezy to rozumie¢? W rysunkach i
schematach nie ma o tym mowy.

Odpowiedz 6
Nalezy zastosowac grzatki o wydtuzonej strefie dziatania.

Pytanie 7

Projekt wykonawczy sterowanie i ogrzewanie zwrotnic pkt 2.5. W wymaganiach dla
napedoéw zwrotnic okreslono ich typ na elektrohydrauliczne. Czy Zamawiajgcy dopuszcza
zastosowanie napedow elektromagnetycznych powszechnie uzywanych w Krakowie?

Odpowiedz 7
Dopuszcza sie napedy elektromagnetyczne oraz elektrohydrauliczne.



Pytanie 8

Projekt wykonawczy sterowanie i ogrzewanie zwrotnic pkt 2.6. W wymaganiach dla
napedow zwrotnic mechanicznych okreslono aby byty typu samopowrotnego. Zabudowanie
tego typu napedow w tym wezle komunikacyjnych nie wydaje sie potrzebne. Czy
Zamawiajgcy dopuszcza uzycie napeddw mechanicznych bez funkcji samopowrotu?

Odpowiedz 8
Zamawiajgcy nie dopuszcza zwrotnic bez funkcji samopowrotu.

Pytanie 9

W projekcie sterowania i ogrzewania zwrotnic przewidziano zabudowe dysz smarownic w
Srodku obwodow torowych przed zwrotnicami sterowanymi. Przy takim potozeniu miejsc
podawania smaru na szyne przestrzen obwodu torowego bedzie pokrywac sie smarem do
ktérego przylepiac sie bedg zanieczyszczenia oraz drobny piasek z piasecznic tramwajow.
W efekcie powstanie cienka nieprzewodzgca warstwa przez ktérg obwdd torowy moze
pracowac niepoprawnie (nie wykrywaé pojazdu w sposéb pewny). Proponujemy rozwazy¢
przesuniecie punktow podawania smaru poza naped zwrotnicy).
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Odpowiedz 9

Lokalizacja smarownic (modyfikatoréw tarcia) jest nieprzypadkowa i ma zapewni¢
skuteczne smarowanie redukujgce zuzycie szyn i ograniczajgce hatas. Co do zasady
modyfikatory tarcia nie powinny zaktocic¢ pracy obwodow torowych natomiast dopuszcza
sie pewne zmiany po wybraniu dostawcy smarownic i opracowaniu projektu
technologicznego okreslajgcego szczegdtowe lokalizacje smarownic wraz z osprzetem i
zasilaniem, pokazujgcego zasieg skutecznego smarowania.



Pytanie 10

Projekt sterowanie i ogrzewanie zwrotnic. Torowisko w obszarze zwrotnic zaprojektowane
jest w uktadzie z ptyt prefabrykowanych. Projekt nie uwzglednia szczegotow zabudowy
obwoddw torowych w takiej nawierzchni. Prosimy o wskazanie odpowiedniego typu ptyty
lub innego rozwigzania, ktore nalezy zastosowac do budowy obwoddéw torowych w tej
technologii torowiska.

Odpowiedz 10

Projekt zaktada zastosowanie ptyt prefabrykowanych zbrojonych pretami kompozytowymi
oraz wtoknami polipropylenowymi na catym obszarze wezia (strefa ciszy
elektromagnetycznej). Przewidziane do wykonania obwody torowe nalezy lokalizowa¢ w
szczelinach miedzy ptytami w rurach ostonowych.

Zestaw 9

Pytanie 1

Majgc na uwadze, ze dokumentacja projektowa w czesci torowej przewiduje montaz ptyt
prefabrykowanych na tarczy skrzyzowania przy wykorzystaniu zaprawy wyrownawczej
samopoziomujgcej, co jednoznacznie wskazuje na jednego z dostawcow, zwracamy sie z
prosbg o dopuszczenie do zastosowania mozliwosci uktadania ptyt prefabrykowanych na
podsypce (cementowo-piaskowej lub innej). Umozliwi to zastosowanie piyt
prefabrykowanych ewentualnych innych producentéw a tym samym zwiekszy
konkurencyjnos¢ wsrod dostawcow ptyt co bedzie miato przetozenie na nizszg cene oferty.

Odpowiedz 1
Dopuszcza sie zmiane technologii wykonania warstwy wyrdwnawczej pod ptytami
prefabrykowanymi.

Pytanie 2

Oferent zwraca uwage na kolizje wtazéw studni kanalizacyjnych z elementami toréw i
rozjazdow.

Przy takich kolizjach nie mam mozliwosci wykonania uktadu odwodnienia uktadu torowo-
drogowego.
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Odpowiedz 2

W przypadku takiej koniecznosci, w celu usuniecia kolizji wtazéw studni kanalizacyjnych z
elementami toréw i rozjazdow nalezy dokona¢ demontazu istniejgcego komina studni
kanalizacyjnej oraz dokona¢ montazu nowych kregoéw kanalizacyjnych o wiekszym
rozmiarze zapewniajgcym relokacje wiazu kanalizacyjnego poza obrys projektowanych
szyn tramwajowych. Wysokos¢ kregdéw nalezy dostosowac do stanu istniejgcego studni
kanalizacyjnych w celu zapewnienia swobodnego dostepu do studni kanalizacyjnych.

Pytanie 3
Oferent zgtasza brak odwodnienia skrzyni napedu zjazdowego w ulicy Pitsudskiego.
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Odpowiedz 3

Odwodnienie wskazanej skrzyni napedu zjazdowego mozna zrealizowac¢ poprzez
wigczenie do istniejgcej studni na kanalizacji ogolnosptawnej w rejonie projektowej
zwrotnicy po uprzedniej weryfikacji stanu technicznego istniejgcego uzbrojenia
kanalizacyjnego.

Na przewodzie odptywowym od skrzyni napedu nalezy wykona¢ zasyfonowanie przed
wigczeniem do istn. kanalizacji ogolnosptawne;.

Pytanie 4

Oferent zgtasza uwage, ze w zaproponowanej uktadce ptyt na skrzyzowaniu nie
uwzgledniono wiazéw od studni kanalizacyjnych oraz elementéw blokady zwrotnic.
Prosimy o uzupetnienie dokumentacji w przedmiotowym zakresie.

Odpowiedz 4
W projekcie technologicznym ptyt prefabrykowanych nalezy przewidzie¢ otworowanie dla
potrzeby wykonania montazu wtazow kanalizacyjnych

Zestaw 10

Pytanie 1

Prosze o wskazanie, gdzie nalezy ujgc¢ koszt prac zwigzanych ze zmianami w uktadzie
zasilania sieci trakcyjnej zasilajgcej i powrotnej (koszty wykonania przetgczen oraz koszty
wykonania tymczasowych potgczen kablowych YAKY 630). Prace te sg wskazane na
rysunkach nr 6.2 i 6.4 PW sieci trakcyjnej.

Odpowiedz 1
Roboty tymczasowe umozliwiajgce ruch tramwajéw w obszarze zasilania PT Tenczynska
nalezy ujg¢ w wycenie Sieci Trakcyjnej.



Pytanie 2

Prosze o precyzyjne okreslenie zakresu prac dla pozycji przedmiarowej ,odnowienia
istniejgcych stupow trakcyjnych”. W dokumentaciji i specyfikacji brak jest informacji w tym
zakresie co uniemozliwia oferentom ztozenie poréwnywalnych ofert.

Odpowiedz 2

Zakres prac zgodnie z opisem Projektu Wykonawczego 4.0 Sie¢ trakcyjna, pkt. 4.3, ostatni
akapit:

Wykorzystywane istniejgce stupy trakcyjne po zdemontowaniu istniejgcego osprzetu nalezy
poddac przeglgdowi pod nadzorem Inspektora i ocenic stan stupa. W razie widocznych
uszkodzen/ ognisk korozji przeprowadzi¢ prace renowacyjne. W przypadku gdy stup
posiada znaczgce wady/ uszkodzenia, ktore nie uda sie naprawi¢ nalezy stup wymienic w
trybie jeden za jeden, zachowujgc sylwetke oraz stylistke istniejgcego stupa. Przy
obcigzaniu istniejgcego stupa nalezy zwroci¢ szczegblng uwage na stopien ugiecia stupa.
Stupy nalezy przed ponownym montazem osprzetu poddac regeneracji i pomalowaé na
kolor RAL 6009. Ostateczng kolorystyke stupa trakcyjnego i trakcyjno-oswietleniowego
nalezy ustali¢ przed zamdwieniem na podstawie ostatecznej decyzji konserwatora
zabytkow.

Otrzymuija:
- strona internetowa prowadzonego postepowania
- NZ aa



